Konvensi I; 

2. Menyatakan tidak diterima Gugatan Rekonvensi Penggugat Rekonvensi 

II/Tergugat Konvensi II. 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Para Tergugat Konvensi/Para Penggugat Rekonvensi 

untuk membayar biaya perkara ini sejumlah Rp.7.255.000,00 (tujuh juta dua 

ratus lima puluh lima  ribu rupiah); 

Bahwa setelah membaca berita acara sidang terakhir pada tingkat 

pertama yang dilaksanakan pada hari Rabu, tanggal 17 September 2025 

Hijriyah, pada hari dan tanggal tersebut  putusan diucapkan oleh             

Ketua Majelis dalam sidang terbuka untuk umum dengan dihadiri

[...]

Dwi Wibowo Sucahyadi bin Sumargo Sumarsono; 

4.3.. Intan Tri Wahyuni binti Sumargo Sumarsono; 

4.4.. Berlian Sri Respati binti Sumargo Sumarsono;   

5. Menetapkan objek harta warisan berupa: 

5.1. Tanah milik letter C desa dengan Persil 24 no.c1010 atas nama 

Isah binti Eno seluas 924 m²  (sembilan ratus dua puluh empat 

meter persegi) yang terletak di Blok Lio, Kelurahan 

Cipameungpeuk, Kecamatan Sumedang Selatan, Kabupaten 

Sumedang, Provinsi Jawa Barat, dengan batas-batas: 

Utara : Tanah Milik Bapak Nana; 

Timur : Sawah Milik Muhtar/H. Ence; 

Selatan : Selokan; 

Barat : Jalan Gang; 

Berdasarkan SPPT NOP : 32.13.050.009.003-0416.0; 

5.2. Tanah milik letter C desa dengan Kohir No. 1012, Persil 14B 

Atas nama ISAH ENO seluas 1.450 m² (seribu empat ratus lima 

puluh meter persegi), terletak di blok Pasireungit, Kelurahan 

Cipameungpeuk, Kecamatan Sumedang Selatan, Kabupaten 

Sumedang, Provinsi Jawa Barat,  dengan batas-batas: 

Utara : Tanah Milik Bapak Sukarna; 

Timur : Tanah Milik Bapak Sukra; 

Selatan : Tanah Milik Bapak H.

[...]

Sumedang, Provinsi Jawa Barat, dengan batas-batas: 

Utara : Selokan; 

Timur : Irigasi; 

Selatan : Sawah Milik Ibu Yanti; 

Barat : Tanah Milik Bapak Mamat Sujana; 

Berdasarkan SPPT NOP : 32.13.050.009.007-0005.0; 

5.4. Tanah milik SHM Nomor 250 atas nama NYI ISAH Binti ENO 

seluas 175 m² (seratus tujuh puluh lima meter persegi), persil 

No: 58 D.III. C.no.151 yang terletak di blok Kaparek, Kelurahan 

Regol Wetan, Kecamatan Sumedang Selatan, Kabupaten 

Sumedang, Provinsi Jawa Barat. Dengan batas-batas: 

Utara : Jalan Pager Betis; 

Timur : Tanah Milik Nana dan Rukatman;

[...]

Menyatakan tidak diterima Gugatan Rekonvensi Penggugat 

Rekonvensi II/Tergugat Konvensi II seluruhnya; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi dan 

Para Tergugat Konvensi/Para Penggugat Rekonvensi untuk membayar 

biaya perkara ini sejumlah Rp7.255.000,00 (tujuh juta dua ratus lima 

puluh lima  ribu rupiah) secara tanggung renteng; 

III. Membebankan kepada Pembanding, Terbanding dan para Turut 

Terbanding untuk membayar biaya perkara pada tingkat banding 

sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) secara tanggung 

renteng; 

Demikianlah diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis 

Hakim Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Rabu, tanggal 26 

November 2025 Masehi,  bertepatan dengan  tanggal  05 Jumadil Akhir     

1447 Hijriah,  oleh kami H.